[image: ]
	«АЙКАТЫЛА»
СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ
	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«АЙКИНО»

ШУÖМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 апреля 2019 года                                                                                        № 58
Республика Коми, с. Айкино
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации сельского поселения «Айкино» от 29 марта 2016 года № 75 «Об оплате труда технических работников, обеспечивающих обслуживание
органов местного самоуправления муниципального образования
сельского поселения «Айкино»

В соответствии с постановлением Правительства Республики Коми от 11 апреля 2019 года № 188 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Коми», Уставом МО СП «Айкино», администрация сельского поселения «Айкино» постановляет:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации сельского поселения «Айкино» от 29 марта 2016 года № 75 «Об оплате труда технических работников, обеспечивающих обслуживание органов местного самоуправления муниципального образования сельского поселения «Айкино»:
1.1. Раздел 2 изложить в следующей редакции:
«Премирование технических работников производится за фактически отработанное время по результатам работы за месяц в размере 37,5 процентов от должностного оклада.
	Премии выплачиваются:
- за своевременное и качественное выполнение водителем должностных обязанностей;
- в связи со знаменательными, персональными и юбилейными датами;
- за многолетний добросовестный труд.
Премирование производится в пределах премиального фонда в составе фонда оплаты труда работников администрации сельского поселения «Айкино». При утверждении фонда оплаты труда на очередной финансовый год предусматриваются средства (в расчете на год) на премирование в размере четырех с половиной   месячных должностных окладов (тарифных ставок) с учетом установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Республик Коми коэффициентов к выплатам, входящим в систему оплаты труда, в том числе районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях. При наличии экономии фонда оплаты труда могут выплачиваться единовременные премии, максимальный размер которых не ограничивается.
Снижение премии работникам полностью или частично производится по итогам работы за месяц за несвоевременное и некачественное выполнение должностных обязанностей.
Премия выплачивается одновременно с заработной платой за месяц, в котором издан приказ (распоряжение) о премировании, и учитывается во всех случаях исчисления среднего заработка.»
2.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]  3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2019 года.

Руководитель администрации
сельского поселения «Айкино»                                                     В.А. Стецко

image1.wmf